Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

PORTARIA Nº 239

de 19 de outubro de 2020

A DIRETORA EXECUTIVA EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE
SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA
(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

Considerando o pedido de desligamento como membro da Comissão
Sindicante instaurada pela Portaria nº 34/2017 de 04 de julho de 2017;

Considerando a necessidade de alterar a composição da comissão sindicante,
de modo a adequá-la formalmente a Resolução nº 17/2019 do Conselho Curador;

R E S O L V E:

I – Alterar a composição da comissão da SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA, com
base na Resolução nº 17/2019 do Conselho Curador, conforme os pressupostos
indispensáveis consignados no Artigo 24 e ss, da Resolução acima mencionada, conforme
abaixo elencados:

a) Setor Envolvido: Centro Obstétrico da Maternidade Gota de Leite;

b) Membros da comissão sindicante:

 DAVI LAURINDO, Procurador Fundacional, Matricula nº 9059 – Presidente;

 FERNANDA MANOEL GOMES, Enfermeira, Matricula nº 3000; e

 EDUARDO VENERANDO DA SILVA, Médico, Matricula nº 5720.

II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 19 (dezenove) dias do
mês de outubro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva